
Lühiülevaade Tõrva valla 2019. aasta eelarvest.

Eelarve   on  koostatud   tekkepõhiselt   –   tehingud  kajastatakse   vastavalt   nende   toimumisele,
sõltumata sellest, millal raha nende eest laekub või välja makstakse. 

2019.a. eelarvesse planeeritud tasandus ja toetusfondi summad veel täpsustuvad. Tegemist on
esialgse prognoosiga. 

2019.a.   eelarve  võrdlusandmeteks   on  2018.a.   eelarve   ja   2018.a.   eelarve   tegelik   täitmine.
Esialgses eelarve eelnõus on 2018.a. eelarve  tegelik täitmine seisuga 31.10.2018.a.

Põhitegevuse tulud

Põhitegevuse tulude maht on  8 216 tuh eurot, mis on 2018.a. eelarvega võrreldes samal 
tasemel.  Kokkuvõttes põhitegevuse tulud 2019.a ei suurene. 
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2019.a. põhitegevuse tulud

Maksutulud Kaupade ja teenuste müük

Toetused Muud tulud

Suurima osa põhitegevuse tuludest  moodustavad  maksutulud.  Füüsilise   isiku tulumaksust
laekuvad   summad   on   2019.a.   eelarves   planeeritud   tõusuga   ca   5%   võrreldes   2018.aasta
eelarves   planeerituga.   Kohalikele   omavalitsustele   eraldatava   tulumaksu   portsent   suureneb
2019.a.   11,86%lt   11,93%ni   (0,07%   võrra).     Maksutulude   osa   põhitegevuse   tuludest
moodustab 56%.

Tuludes  kaupade   ja   teenuste   müügist  kajastatakse   tulud   alusharidusteenuse,
üldharidusteenuse   eest   teistelt   omavalitsustelt,   lasteaedade   ja   muusikakooli   õppekulude
katteks laekuvad summad lastevanematelt ning muud valla hallatavat asutuste teenuste eest
(kultuuriürituste  piletitulu,   sotsiaalvaldkonna  tulud,  elamumajanduse  valdkonna  tulud   jne).
20% teenuste müügist moodustavad ka üüritulud.

2019.a. eelarve kaupade ja teenuste müügi osas on väiksem võrreldes 2018.a. eelarvega ca
29%. Peamiseks põhjuseks on sotsiaalvaldkonna tulude vähenemine, kuna endine Hummuli
hoolekandeasutuse   haldamine   on   üle   antud   SA   Tõrva   Haigla   tegevusse.   Samuti   on



haridustegevusest   laekuvad   tulud   (kohatasud   teistelt   omavalitsustelt)   väiksemad   võrreldes
2018.aastas planeerituga.

Saadud toetused  moodustavad eelarve tuludest 40%. Toetuste summa on 3 245 tuh eurot,
millest tasandus ja toetusfond moodustavad 3 211 tuh eurot
Muude tegevustulude eelarves on kajastatud vee erikasutuse tasud, kaevandamisõiguste tasud
ning muud tasud.

Põhitegevuse kulud

Eelarvesse  planeeritud  põhitegevuse  kulude  maht  on  7 886   tuh  eurot,  mis  on  antud
eelarve eelnõus samal tasemel, 2018.a eelarvega võrreldes.

Põhitegevuse   kulud   jaotuvad   kaheksa   valdkonna   vahel,   mis   omakorda   jagunevad
majandusliku sisu alusel neljaks: majandamiskulud, personalikulud, antavad toetused ja muud
kulud.

Kõige suurema osa kululiikide lõikes moodustavad personalikulud.
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2019.a. põhitegevuse kulud kululiikide lõikes
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Kõige suurema osa põhitegevuse tuludest tegevusalade lõikes moodustavad haridusvaldkonna
tulud   52%.
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2019.a. põhitegevuse 
kulud tegevusalade lõikes

Üldised valitsussektori teenused Avalik kord ja julgeolek
Majandus Keskkonnakaitse
Elamu- ja kommunaalmajandus Tervishoid
Vaba aeg, kultuur ja religioon Haridus
Sotsiaalne kaitse
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2019.a. põhitegevuse
kulud ja investeeringud kokku

Üldised valitsussektori teenused Avalik kord ja julgeolek
Majandus Keskkonnakaitse
Elamu- ja kommunaalmajandus Tervishoid
Vaba aeg, kultuur ja religioon Haridus

Investeerimistegevus

2019.a. eelarves on planeeritud investeerimiskulusid 1 760  tuh eurot.

Investeeringud koosnevad:

 põhivara soetusest, mis moodustavad investeerimistegevusest 89 %
  Suurimad investeeringuobjektid on:

 Ujulaõpilaskodu
 TõrvaRoobe kergliiklustee ehitus.

 antavatest toetustest, mis moodustavad investeerimistegevusest 11 %.
Suurimad toetused  eraldatakse:
 Mulgi Kultuuri Instituudile – mulgi elamuskeskuse rajamiseks 100 

tuh.eurot.
 Hajaasustuse tegevuse toetuseks 37 tuh eurot
 Erateede toetuseks 20 tuh eurot.
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Finantsnäitajad

Valla oma finantseerimisvõime ehk põhitegevuse tulude ja põhitegevuse kulude vahe  eelarve 
eelnõus on 330 tuh eurot, mille arvelt tasutakse olemasolevad laenu tagasimaksed.

 Uusi (2019.a.) investeeringuid finantseeritakse toetuste ja oma finantseeringuteks võetavate  
laenude arvelt. Eelarve projektis on arvestatud võetava laenuga 247 tuh eurot, mis on mõeldud
TõrvaRoobe kergliiklustee ja staadioni rekonstrueerimise katteks. 

Ujulaõpilaskodu ehituseks võetavat laenu summat pole hetkel veel eelnõusse planeeritud.

2018/2019 aastavahetuse eeldatav kassajääk on planeeritud 500 tuh eurot. Täpsemad andmed 
finantsnäitajate kohta esitab vallavalitsus eelarve eelnõu teiseks lugemiseks.


